
 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE GUARARAPES – ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1000781-11.2015.8.26.0218 (recuperação judicial) 

 

R4C ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., na qualidade de 

ADMINISTRADORA JUDICIAL devidamente nomeada na RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

de UNIALCO S/A ÁLCOOL E AÇÚCAR, vem, à presença de Vossa Excelência, expor e 

requerer o quanto segue. 

 

1. Segue anexa a ata de assembleia geral de credores 

realizada no dia 28 de julho de 2016, acompanhada do plano de recuperação, e seus 

respectivos anexos, com as alterações sugeridas pelos credores e admitidas pela 

Recuperanda. 

 

2. Cabe informar que, nos termos da norma contida no 

parágrafo 2º, do art. 37, da Lei 11.101/05, a solenidade foi instalada em 1ª (primeira) 

convocação, pois contou com a presença de credores titulares de mais da metade dos 

créditos de cada classe, computados pelo valor. 

 

3. Outrossim, cabe ainda informar que o plano de 

recuperação, após as modificações ventiladas pelos credores e aceitas pela 

Recuperanda, foi aprovado pelas 4 (quatro) classes de credores, atendendo ao disposto 

nos parágrafos 1º e 2º, do art. 45, do citado diploma legal. 

fls. 5975



 

 

4. Face ao exposto, opina esta signatária pela 

concessão da recuperação judicial (art. 58, LRE). 

 

 

Nesses termos, 

Pede deferimento. 

 

São Paulo, 01 de agosto de 2016. 

 

 

R4C Assessoria Empresarial Ltda. 

Luiz Augusto Winther Rebello Jr. 

OAB/SP 139.300 

 

fls. 5976



fls. 5977



fls. 5978



fls. 5979



fls. 5980



fls. 5981



fls. 5982


